
STATUTI I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR "EmpoMidas" SH.P.K 

Mexhit Cuka, lindur ne Tiranë me 13.05.2001, me numër personal K205130251 

Palët e mësiperme kane vendosur të nënshkruajnë statutin e meposhtem të nje shoqerie me përgjegjësi 

të kufizuar, aktiviteti i se cues rregullohet nga legjislacioni shqiptar në fuqi dhe nga ky statut. 

NENI 1—FORMA 

1.1 Shoqëria "EmpoMidas" Sh.P.K krijohet në formën e një shoqërie me përgjegjësi të kufizuar, dhe 

veprimtaria e saj rregullohet me anë të këtij statuti. 

1.2 Shoqeria vepron sipas legjislacionit shqiptar në fuqi. 

1.3 Statuti i shoqerise është në perputhje me Iegjislacionin shqiptar që ka karakter të detyrueshëm, 

ndërsa cështjet te cilat nuk jane shprehimisht të parashikuara në të, plotesohen nga Iegjislacioni 

shqiptar. 

NENI 2— EMRTIMI 

Emërtimi i shoqerise është "EmpoMidas" Sh.P.K. 

NENI 3— OBJEKTI I SHOQERISE. 

3.1 Shoqeria do të merret me dhënien e shërbimeve të marketingut. 

3.2 Shoqeria mund të kryeje cdo aktivitet tE nevojshëm apo të dobishëm per realizimin e qellimeve të 

shoqerise sipas nenit 3.1 të statutit 

NENI 4— SELIA 

4.1 Selia e shoqerise ështe në në Tiranë, rruga Shyqyri Ishmi, pallati 79/1, sh 1, kati 3, apartamenti 8. 

4.2 Transferimi I selise në një vend tjetër bëhet me vendimin e Asamblesë së Ortakëve. 

4.3 Asambleja e Ortakëve mund te vendosë hapjen e degéve, filialeve dhe perfaqësive të shoqerise në 

qytete te tjera brenda dhe jashtë Shqipe rise. 

NENI 5— KOHEZGJATJA E VEPRIMTARISE 

5.1 Kohëzgjatja e veprimtarisë së shoqerise do të jetë me një afat te pacaktuar. 

5.2 Shoqëria mund të prishet para këtij afati ose mund të zgjase kohezgjatjen e saj me vendim të 

Asamblesë së Ortakëve. 

NENI 6— KAPITALI THEMELTAR 

6.1 Kapitali themeltar I shoqërise është 1 000 000 leke. 



6.2 Kapitali themeltar I shoqerise perbehet nga nje kuote, të gjitha te nënshkruara, me vieré nominale 

sipas kontributit te ortakëve në kapitalin themeltar të shoqërisë, përcaktuar ne nenin 7 të këtij statuti. 

NENI 7— KONTRIBUTET 

7.1 Kontributi në kapitalin e shoqërise është ofruar si me poshte: 

Personi Mexhit Cuka ka depozituar një vlerë prej 1 000 000 Iekësh 

7.2 Sipas kontributeve të mësipërme: 

• Personit Mexhit Cuka i perket një kuotë me vlerë nominale 1 000 000 Iekë që korrespondon me 

100% të kapitalit të shoqërisë. 

NENI 8— RRITJA E KAPITALIT THEMELTAR 

8.1 Kapitali themeltar mund të rritet pa kufi në cdo moment, një ose disa here, me vendim të Asamblesë 

së Ortakëve. 

8.2 Ne rast rritjeje té kapitalit, të gjithë ortakët kane të drejtën të nënshkruajnë rritjen në raport me 

vieren nominale të kuotës së kapitalit të zotéruar. Ne rast se disa nga ortakët nuk e ushtrojnë këtë të 

drejtë, pjesët e tyre mund të nënshkruhen nga ortakët e tjere proporcionalisht me vlerën nominale të 

kuotës së kapitalit të zotëruar prej tyre. 

NENI 9— ZV0GrLIMI I KAPITALIT THEMELTAR 

9.1 Shoqëria mund të zvogëlojë kapitalin themeltar me vendim të Asamblesë së Ortakëve. Ne cdo rast 

kapitali themeltar nuk mund të zvogëlohet nën kufijtë e lejuar nga Iigji. 

9.2 Zvogelimi i kapitalit perballohet nga secili prej ortakëve né të njëjtën masë me vlerën nominale té 

kuotës se kapitalit të zotéruar prej tyre. 

NENI lO—TRANSFERIMI I KUOTAVE 

10.1 Kuotat jane Iehtësisht të transferueshme ndërmjet ortakëve. 

10.2 Ne rast transferimi né çdo IIoj forme, si me shperblim apo pa shperblim, né kuptimin me të gjerë të 

fjales, duke përfshire këtu edhe dhurimin në favor të disa subjekteve të tjerë td ndryshëm nga ortakét, 

kuotat duhet me pare ti ofrohen né parablerje ortakéve të tjerë. 

10.3 Ne nje rast te tille, ortaku që do të transferojë kuotën e tij duhet të njoftojë ortakët e tjerë, me 

Ietër rekomande me kthim përgjigje, mbi synimin per shitje, duke percaktuar cmimin, kushtet, 

modalitetet, emrin e blerësit dhe afatet e transferimit. E drejta e parablerjes duhet ti referohet të gjithë 

kuotës së ofruar per shitje. 



10.4 Ortakét do të kenë kohë 15 ditë nga marrja e Ietrës rekomande, per ti komunikuar ortakut që 

transferon kuotat, synimin e tyre per të ushtruar apo jo të drejtën e parablerjes. Ne rast se ata nuk 

përgjigjen në afatin e caktuar, presupozohet se kane hequr dorë nga e drejta e tyre e parablerjes. 

10.5 Ne rast se oferta pranohet nga disa ortakë, kuota e ofruar nga ortaku që transferon ate, do të 

ndahet mes ortakëve pranues, në perpjesëtim të drejtë me vieren nominale të kuotës Se kapitalit të 

cilen ato zotërojnë, përvec rastit kur ka një marrëveshje të kundërt. Ne asrijë rast pranuesi i ofertes nuk 

mund të ushtrojë pjeserisht te drejtën e parablerjes. 

10.6 Ne rast se nuk ushtrohet e drejta e parablerjes, kuotat mund tu transferohen te tretëve plotësisht 

apo pjeserisht, me vendim pozitiv te Asamblesë së Ortakëve. 

10.7 Ne rast të transferimit të kuotave per shkak trashegimie, ortakët e tjerë kane te drejtë të shprehin 

pelqimin e tyre per ortakët e rinj. Ne rast se nuk jepet pelqimi, kuotat mund tu transferohen të tretëve 

plotesisht apo pjeserisht, me vendimin pozitiv të Asamblesë Se Ortakëve me shumicë të thjeshtë. 

10.8 Ne rast se në prej ortakëve deshiron ti dhurojë kuotat e tij tek njeri prej ortakëve të tjerë apo tek 

një pale e tretë jashte shoqërise, është plotesisht i lejuar të bëjë diçka te tillë. 

NENI 11— ASAMBLEJA E ORTAKEVE DHE KOMPETENCAT E SAJ 

11.1 Organi vendim-marrës i shoqërisë është Asambleja e Ortakëve. 

11.2 Asambleja e Ortakëve është përgjegjëse per marrjen e vendimeve per çështjet vijuese: ndryshimi i 

statutit, emërimi e shkarkimi i administratorëve, eksperteve kontabël e Iikuidatorëve, zmadhimi apo 

zvogelimi I kapitalit, transferimi i kuotave (perjashtim ben rasti kur një nga ortakët deshiron ti dhurojë 

kuotat e tij; në këtë rast ai mund ta bëjë diçka te tiDe pa miratimin e Asamblesë Se Ortakeve), 

shperndarja e fitimeve, riorganizimi dhe prishja e shoqerise, miratimi i bilancit dhe per cdo vendim tjeter 

parashikuar nga ky statut apo Iegjislacioni perkates. 

11.3 Nése një institucion financiar bëhet pjese e Asamblesë se Ortakeve, institucioni nuk ka të drejtë 

vendimmarrjeje apo pjesëmarrjeje ne mbledhjet e Asamblese se Ortakëve. 

NENI 12— E DREJTA E PJESEMARRJES DHE E VOTES 

12.1 cdo ortak (pervec nje institucioni financiar) ka të drejtë te marre pjesë në asamble, të paraqese 

mendimin e tij dhe te jape aq vota ne proporcion me vierén nominale të kuotës se kapitalit që al zotëron. 

12.2 cdo ortak ka të drejten te perfaqësohet nga nje person tjetërjo-ortak, I pajisur me prokure me 

shkrim, me anen e se cues mund te japë voten e tij. 

12.3 Ortaku nuk mund te leshoje prokure per votim per një pjese te kapitalit qe zotëron, ne qofte se 

voton personalisht per pjesen e mbetur. 

NENI 13— THIRRJA E ASAMBLESE SE ORTAKEVE, KUORUMI, DHE VENDIMET 



13.1 Asambleja e ortakëve thirret të pakten nje here në vit brenda 120 ditéve kalendarike nga mbytlja e 

vitit financiar per miratimin e bilancit, te raportit të administratorit, ekspertit kontabël dhe inventarit. 

13.2 Asambleja mund të thirret ne cdo moment nga një prej administratorëve si dhe prej një ose disa 

ortakëve. Asambleja duhet të thirret nëpërmjet njoftimit me Ietër rekomande me kthim pergjigje që 

duhet tu dergohet ortakëve dhe ekspertit kontabël të pakten 7 ditë përpara mbledhjes së Asambiesë. 

13.3 Asambleja mund të thirret edhe jashtë selisë së shoqërisë. 

13.4 Ne rast se Asambleja e Ortakëve nuk mbiidhet me thirrjen e pare per shkak të murigeses së 

kuorumit të parashikuar ne piken 13.7 të këtij statuti, Asambleja do të thirret brenda 30 ditëve me të 

njëjtin rend dite. 

13.5 Mbledhjet e Asamblesé mund të mbahen edhe nëpërmjet teiekonferences ose videokonferencës, 

me kusht që të gjithë pjesëtarët te mund té identifikohen dhe fu lejohet atyre të ndjekin diskutimin dhe 

të ndërhyjnë ne momentin e trajtimit të ceshtjeve në rendin e ditës. Pasi të jenë verifikuar këto kërkesa 

që duhet të rezultojnë në proçesverbaiin e mbledhjes, Asambleja konsiderohet e mbajtur në vendin ku 

ndodhet kryetari në te cilin duhet të ndodhet edhe sekretari i mbledhjes. 

13.6 Asambleja do të thirret dhe mbahet rreguilisht edhe pa respektimin e formaliteteve të njoftimit, në 

rast se jane të pranishem të tërë ortakét që përfaqesojne të tërë kapitalin themeitar. 

13.7 Vendimet e Asamblese Se Ortakeve per të cilat kërkohet nje shumë e thjeshtë votash, jane të 

vlefshme vetëm nëse jane të pranishëm të gjithë ortakët me të drejtë vote. Ne mënyrë që vendimi i 

Asamblesë sé Ortakëve të quhet I vlefshëm, duhet miratimi I tij nga ortakë, viera nominale totale e 

përbashket e të ciléve ështe 51% ose me shumë. 

13.8 Asambleja e Ortakëve vendos ndryshimet ne statut, zmadhimet ose zvogëiimet e kapitalit, 

shperndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shoqerise, me votën pro te ortakëve, viera 

nominaie totaie e perbashket e të cilëve është 51% ose me shumë. 

13.9 cdo asambie drejtohet nga nje ortak ose ndonje person tjeter I caktuar nga vetë Asambleja. Per 

pasqyrimin e vendimit Asambleja emëron një sekretar i ciii mund tëjetë edhejo-ortak. 

13.10 Vendimet e Asamblesë duhet të nënshkruhen nga kryetari i Asambiesë dhe sekretari. 

NENI 14— ADMINISTRIMI 

14.1 Shoqëria administrohet nga të pakten një administrator i ciii do të qendroje ne detyre deri në 

shkarkim apo doreheqje per nje periudhe prej 5 vitesh. Administratori do te emërohet nga Asambleja 

me shumice votash, ku per cdo 10% të kapitalit themeltar qe nje ortak zoteron, ka te drejtën e nje vote, 

dhe administratori zgjidhet me shumicë votash. 

14.2 Perfaqesimi iigjor i shoqërise i besohet administratonit. Administratori mund te ushtrojë te gjitha 

kompetencat konform me sa parashikohet né nenin 95 te iigjit nr 9901 "Per tregtarët dhe shoqenite 

tregtare", përveç sa parashikohet ne nenin 14.3 ne vijim. 



14.2 Përfaqësimi ligjor i shoqerisë i besohet administratorit. Administratori mund të ushtrojë të gjitha 

kompetencat konform me sa parashikohet në nenin 95 te ligjit nr 9901 "Per tregtarët dhe shoqerite 

tregtare", përveç sa parashikohet në nenin 14.3 në vijim. 

14.3 Do të jetë I nevojshëm autorizimi paraprak I ortakëve, me vendim që do të merret me votën pro të 

ortakëve që përfaqesojne të pakten 70% të kapitalit të shoqerisë, per përmbushjen e akteve në vijim. 

• Marrja e kredive, garancive, çeljen e linjave të kredive në përgjithesi prane cdo institucioni 

financiar apo ndërmarrje kredie, lidhjen e kontratave me objekt operacione financiare dhe/ose 

ekonomike, operacione ekonomike dhe/ose uinanciare të cdo Uoji tjetër, blerje ose shërbime me 

apo pa garanci, me nje vlerë me të madhe se 15 000 euro ose vlerë të njëjtë në monedhë tjetër. 

• Shitblerja, nënshkrimi i kontributeve dhe dhënia me qira e ndërmarrjes ose degëve të 

ndërmarrjes. 

• Hapja e degeve të reja të ndërmarrjes. 

• Themelimi I shoqërive të cdo tipi, I bashkimit të shoqerive dhe enteve kolektive të cdo tipi. 

• Blerja dhe shitja e pjesëmarrjeve apo interesave të cdo Iloji. 

• Blerja, shitja apo dhënia me qera e pasurive të luajtshme dhe të paluajtshme të regjistruara. 

14.4 Administratori mund të emërojë perfaqesues té posacëm per veprime apo kategori të caktuara 

veprimesh. 

14.5 Asambleja e Ortakëve emëron si administrator te shoqërisë: Mexhit Cuka me nr personal 

K205130251. Afati I emérimit është 5 vjet nga dita e regjistrimit ne QKR, me të drejtë ripërtëritjeje. 

Administratori ka té drejtën e doreheqjes nga detyra e tij kurdo që ai e shikon të arsyeshme. Me vendim 

të Asamblesë së Ortakeve, administratori mund té shkarkohet përpara perfundimit të mandatit të tij. 

14.5 Asambleja e Ortakëve mund të emërojë me shumë se një administrator të shoqërise, me nje 

shumicë votash. 

14.6 Administratori I përgjithshem përfaqeson shoqerine tregtare ne marrdhënie me të tretet. Vetëm ai 

mund të autorizojë njërin prej administratorëve të tjerë per kryerjen e disa veprimeve të caktuara apo 

per kryerjen e disa kategorive të caktuara veprimesh. 

NENI 15— EKSPERTI KONTABEL I AUTORIZUAR 

15.1 Ne rast se kërkohet nga Iigji apo vendoset nga Asambleja e Ortakéve, kontrolli i bilanceve apo 

librave kontabél të shoqërisë, mund ti besohet një ose disa eksperteve kontabël të autorizuar. 

15.2 Eksperti kontabel i autorizuar mund të shkarkohet né cdo kohë sipas mënyres se parashikuar nga 

legjislacioni në fuqi. 

NENI 16— VITI FINANCIAR DHE BILANCI VJETOR 

16.1 Viti financiar fillon me 1 janar dhe mbaron me 31 dhjetor té secilit vit. 



16.4 Miratimi i dokumentave që When me vitin financiar duhet të bëhet brenda 120 ditëve që nga fundi 

I vitit financiar. 

NENI 17— FITIMET 

17.1 Fitimet që rezultojnë nga bilanci vjetor, u shperndahen ortakéve në proporcionin e kuotave që 

zotërojnë. 

17.2 Asambleja mund të vendosë edhe zbritje të vecanta në favor të rezervave të jashtëzakonshme ose 

per qëllime të tjera, apo edhe shtyrjen e shpërndarjes së fitimeve, plotesisht ose pjeserisht, per vitet 

financiare të ardhshme. 

NENI 18— PRISHJA 

18.1 Shoqeria prishet me perfundimin e afatit të parashikuar nga statuti, ose perpara perfundimit në 

rastet e parashikuara nga Iigji, ose me anë të një vendimi të Asamblesë së Ortakéve me shumicën e 

kërkuar per ndryshimet në Statut. 

18.2 Shoqeria nuk prishet në rast të humbjes së zotësisë per te vepruar, vdekjes, ose falimentimit të 

ortakeve. 

NENI 19— LIKUIDIMI 

19.1 Ne rast prishje, shoqeria duhet të likuidohet. 

19.2 Per té administruar këtë procedure, Asambleja eméron një ose disa Iikuidatorë, te cilët paraqesin 

raportet përfundimtare per gjendjen e aktivit dhe pasivit të shoqërise, mbi operacionet e likuidimit dhe 

mbi kohën e nevojshme per të përfunduar likuidimin. 

19.3 Me perfundimin e procedures së likuidimit, Asambleja do te vendosë mbi bilancin përfundimtar 

financiar, mbi punën e kryer nga likuiduesi dhe mbi perfundimin e proçesit të likuidimit. 

19.4 Pas pagimit të kreditorëve dhe mbledhjes së kredive, likuidatori do ti shperndajë të ardhurat 

perfundimtare te likuidimit te ortakëve, në proporcion me vlerën nominate te kuotës Se zotëruar prej 

tyre në kapitalin themeltar. 

NENI 20—ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE 

20.1 Te gjitha mosmarrëveshjet që mund të lindin ne lidhje me interpretimin dhe/ose zbatimin e këtij 

statuti si edhe ato qe mund te lindin né pergjithesi midis ortakëve (perveç atyre personale apo jashtë 

shoqerise) ose midis një apo me shumë ortakëve të shoqërisë, do të zgjidhen ne mënyrë miqësore dhe 

të drejperdrejte ndërmjet palëve të interesuara. 

20.2 Nëse mosmarreveshja nuk arrihet te zgjidhet ne mënyrë miqesore, ateherë vendimi perfundimtar 

merret nga ortaku qé zoteron minimumi 69% te kapitalit themeltar. 

Tiranë me 07/06/2020 



ORTAKET 

M HIT CUKA 


